



**Adjudicatario:** **LIBRERIA Y PAPELERIA BUENOS AIRES SRL**  
**BILLINGHURST 369**  
**Capital Federal**  
**CP: 1174 Capital Federal**  
**Tel: ( ) 4864-0877 Fax: ( ) 4866-6634**

La presente contratación se rige por las normas contenidas la Ley N°2095, de Compras y Contrataciones y en su Decreto Reglamentario N°0008-VP-2008.

**Lugar de entrega y/o prestación del servicio:** AV JULIO A ROCA 537 (SUMINISTRO)  
**Condiciones de Pago:** Diez (10) días  
**Plazo de entrega :** Ver nota N° 1  
**Fecha de emisión de la OC:** Jueves, 13 de Octubre de 2011 **Fecha de vencimiento de la OC:** Viernes, 28 de Octubre de 2011  
**Facturación:** Al momento de facturar deberá presentarse:

- a.- Factura original.
- b.- Fotocopia debidamente autenticada del comprobante correspondiente al último vencimiento del Impuesto sobre los Ingresos Brutos. Podrá ser autenticada por un funcionario autorizado (con originales a la vista) de la Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
- c.- Fotocopia del Certificado de Inscripción ante la A.F.I.P. / D.G.I.

En los casos que corresponda se retendrá sobre el importe total de la factura el porcentaje indicado en el Decreto 706/07 en concepto de pago a cuenta del impuesto sobre los Ingresos Brutos.

**Lugar de presentación de la factura:** Dirección General de Despacho Administrativo - Mesa de Entradas - Of. 1.5  
**El monto total adjudicado asciende a pesos:** \$51.861,23 ( *cincuenta y un mil, ochocientos sesenta y uno con 0,23.* )

De acuerdo a la propuesta presentada el 07/07/2011 que fuera aceptada por Resolución Nro..... del día..... sírvase proveer lo siguiente:

**Renglón**

**4**

Artículo: **BOLIGRAFO De trazo grueso (1 mm), color indistinto**

Descripción: **Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirigido; cerrado en uno de sus extremos. Dimensiones mínimas del cuerpo: 120mm. Diámetro: 1mm. La tinta en pasta será del tipo documental panclimática y fluirá libremente proveyendo una escritura nítida y limpia, con trazo homogéneo, sin estrías, no produciendo borrones o manchas; el contenido mínimo de tinta será de: 0,3 cm3. Al recepcionarse los bolígrafos se realizarán los siguientes ensayos: Arranque: se trazará una circunferencia de aproximadamente 100 mm de radio, debiendo iniciar la escritura antes de completarla. Secado: No será mayor de 5 minutos, pasando ese intervalo, la aplicación de un dedo con presión suave, no producirá borronero. Demás exigencias se ajustarán a la Norma RAM 33502. Cantidad 19 Cajas o Pack de boígrafos color Rojo. Cantidad 8 cajas o Pack de boígrafos color Verde. Presentación: Cajas o Pack de 50 unidades.**

Marca: **FABER CASTELL**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
27	\$ 34,030	\$ 918,810

**Renglón**

**7**

Artículo: **CARPETA Con cubierta transparente y base opaca negra de policloruro de vinilo (PVC)-Tamaño A4, con sujetador interno de plástico tipo nepaco.**

Descripción: **De 200 micrones cristal transparente o traslúcido, contratapa de PVC de 200 micrones opaca color negro, con lomo en tela plástica negro de 415 grs/m2, vaina de identificación y broche nepaco. Medidas: 210 x 297 mm (Formato A4).**

Marca: **UTIL OF**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1200	\$ 1,360	\$ 1.632,000



**Renglón**

**8**

Artículo: **DISCO COMPACTO GRABABLE (CD) Virgen**

Descripción: **Capacidad 80 minutos de audio o 700 MB de datos, grabable 1 sola vez y leíble por método óptico (CD)**  
**Presentación: Caja de plástico unitaria.**

Marca: **BENQ**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
4800	\$ 1,730	\$ 8.304,000

**Renglón**

**9**

Artículo: **CINTA ADHESIVA De 12,00 mm x 60 m aproximadamente**

Descripción: **Tipo: Celulósica. Transparente con adhesivo sensible a la presión.**  
**Cinta de escritorio. Material: Polipropileno y adhesivo de caucho.**  
**Resistente a la humedad y que no amarillenta el papel.**

Marca: **LEXIS TAPE**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1080	\$ 0,880	\$ 950,400

**Renglón**

**11**

Artículo: **SOBRE PLASTICO (FOLIO) De 350 x 220 mm (oficio)**

Descripción: **De polietileno de 100 micrones, con lomo reforzado con vaina de poliéster de 200 micrones; dos perforaciones en el lomo a 80 mm uno de otro. Nota: Las medidas son aproximadas.**  
**Presentación: Pack x 10 unidades**

Marca: **LMF**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1200	\$ 1,300	\$ 1.560,000

**Renglón**

**12**

Artículo: **HILO PARA ATAR Sintético de polipropileno, color cristal, 1000 m/kg**

Descripción: **Rollo de 50 metros de largo.**  
**Resistente. Presentado en bobina.**

Marca: **LB**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
60	\$ 3,030	\$ 181,800



**Renglón**

**15**

Artículo: **MARCADOR RESALTADOR Trazo grueso, punta chanfleada, tinta al agua, no recargable, color indistinto**

Descripción: **Con filtro o tanque de acetato, tinta al agua (cantidad mínima 6 g). Punta de nylon rígida gruesa, la cual no perdera su funcionalidad antes del agotamiento de la tinta; cuerpo rígido de plástico con capuchón sin clip, color del mismo que identifique el color de la tinta (negro, azul, rojo, verde, marrón, amarillo, etc).  
Nota: En el almacenado conservará sus características durante un lapso de 6 (seis) meses.**

**Cantidades: 150 Pack de 12 unidades de Color Amarillo.**

**100 Pack de 12 unidades de Color Verde.**

**100 Pack de 12 unidades de Color Naranja.**

Marca: **TRABI MOD. TEXTING**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
350	\$ 11,340	\$ 3.969,000

**Renglón**

**17**

Artículo: **DISCO COMPACTO GRABABLE (DVD-R) De 4.7 GB**

Descripción: **DVD Virgen.  
Para guardar información.  
Presentación: Caja de plástico por unidad.**

Marca: **VERBATIM**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
2400	\$ 2,090	\$ 5.016,000

**Renglón**

**18**

Artículo: **CINTA PARA ENMASCARAR De 48 mm x 50 m**

Descripción: **De papel engomado. Presentado en rollo.**

Marca: **AUCA**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
240	\$ 12,090	\$ 2.901,600

**Renglón**

**19**

Artículo: **CINTA PARA ENMASCARAR De 18 mm x 50 m**

Descripción: **De papel engomado. Presentado en rollo.**

Marca: **AUCA**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
300	\$ 4,620	\$ 1.386,000



**Renglón**

**21**

Artículo: **CUADERNO De 162 x 214 mm x 84 hojas, hojas rayadas, tapa flexible, con espiral**

Descripción: **Papel obra primera calidad de 65 g/m2 (especial para escritura)**  
**Nota: Las medidas y cantidad de hojas son aproximadas, siendo las detalladas como mínimas.**

Marca: **TRIUNFANTE**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
720	\$ 4,180	\$ 3.009,600

**Renglón**

**22**

Artículo: **MEMORIA CON CONECTOR USB (PEN DRIVE) Tamaño 4GB**

Descripción: **Tamaño Pendrive: 4GB**  
**Compatible con todos los puertos USB. Para almacenar información.**  
**Compatible con Win 7, Vista, XP, 2000, MAC OS y Linux.**  
**Resistente al polvo, agua y descargas eléctricas.**

Marca: **KINGSTON TECHNOLOGY**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
150	\$ 50,310	\$ 7.546,500

**Renglón**

**23**

Artículo: **MEMORIA CON CONECTOR USB (PEN DRIVE) Tamaño 8GB**

Descripción: **Tamaño Pendrive: 8GB**  
**Compatible con todos los puertos USB. Para almacenar información.**  
**Compatible con Win 7, Vista, XP, 2000, MAC OS y Linux.**  
**Resistente al polvo, agua y descargas eléctricas.**

Marca: **KINGSTON TECHNOLOGY**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
150	\$ 75,460	\$ 11.319,000

**Renglón**

**25**

Artículo: **MAQUINA DE CALCULAR De escritorio con 12 dígitos**

Descripción: **Máquina de calcular de escritorio. Con 12 dígitos.**  
**Memoria acumulativa de 3 teclas independientes. Alimentación solar y a pilas.**  
**Tamaño aproximativo: 3 x 19.6 x 15.7 cm**  
**Teclas de plástico. Funciones básicas y raíz cuadrada.**

Marca: **CIFRA Mod. DT 980**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
10	\$ 67,640	\$ 676,400



**Renglón**

**26**

Artículo: **ABROCHADORA PARA PAPELES Metálica, modelo para abrochar 100 hojas**  
**Para broches tipo 23/6**

Descripción: **Abrochadora para 100 hojas**  
**Cuerpo metálico y zona de sujeción antideslizante. De gran porte y capacidad. Para broches grandes. Con tope de hojas. Carga hasta 100 broches. Abrocha hasta 100 hojas.**  
**Broches tamaño: 23/6**

Marca: **MIT HEAVY DUTY**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
6	\$ 86,620	\$ 519,720

**Renglón**

**33**

Artículo: **MEMORIA CON CONECTOR USB (PEN DRIVE) Tamaño 16GB**

Descripción: **Tamaño Pendrive: 16GB.**  
**Compatible con todos los puertos USB. Para almacenar información.**  
**Compatible con Win 7, Vista, XP, 2000, MAC OS y Linux.**  
**Resistente al polvo, agua y descargas eléctricas.**

Marca: **KINGSTON TECHNOLOGY**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
15	\$ 131,360	\$ 1.970,400

1.- Plazo de entrega: Quince (15) días corridos de recibida la Orden de Compra

2.- Los artículos serán nuevos, sin uso.

3.- Vicios redhibitorios: La conformidad definitiva no libera al cocontratante de las responsabilidades emergentes por los vicios redhibitorios que se adviertan durante el plazo de seis (6) meses, contados a partir de otorgada dicha conformidad definitiva.

4.- El cocontratante está obligado a efectuar los cambios y/o reposiciones, en la Dirección General de Compras y Contrataciones dentro de las 48 horas de serle requerido.

5.- El adjudicatario deberá presentar una Garantía de Cumplimiento de Contrato equivalente al diez por ciento (10%) del total adjudicado.

RECIBÍ conforme un duplicado de la presente Orden de Compra.

Fecha, Firma, Aclaración y Sello de la Empresa

Consultas al Tel/Fax: 4338-3209/3207 Conmutador: 4338-3000 int 4077-3830